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خراسان رضوی

گزارش جلسه

شجاعی مهر 

کاهــش  در  بازآفرینــی  نقــش  همایــش 
آسیب‌پذیری و مقاوم‌سازی بافت‌های ناکارآمد 
با تاکیــد بــر آموزه‌های زلزلــه بــم، همزمان با 
سراسر کشــور در نیشــابور برگزار شد. در این 
همایش که موضوع ســاختمان‎های ناایمن و 
بافت‎های فرسوده در شهرهای مختلف مورد 
بحث و بررســی قرار گرفت، یکی از مسئولان 
کشــوری به بناهای ناپایدار در ســطح کشــور 
اشــاره و تاکیــد کــرد، خراســان رضــوی رتبه 
نخست را در این زمینه دارد که می تواند خیلی 
خطرنــاک باشــد. کمال نــوذری کارشــناس 
دفتر ستاد ملی بازآفرینی شهری ایران که در 
نیشابور حضور یافته بود، طی سخنانی گفت: 
مســاحت کل بافت فرسوده، ســکونتگاه‌های 
غیررســمی و بافــت تاریخــی در کشــور بالــغ 
بــر ۱۶۰هــزار هکتــار اســت. در این وســعت 
دومیلیــون و ۷۰۰هــزار بنای ناپایــدار وجود 
دارد. از ایــن تعــداد ۲۹۹هزار بنا، در اســتان 
خراســان رضوی وجود دارد که این استان در 
کشــور رتبه نخســت بناهای ناپایدار در بافت 
ناکارآمد را دارد. همچنین نیشابور با سه هزار و 
۴۵۰ هکتار مساحت دارای ۹۸۳ هکتار بافت 

فرسوده و دوهزار و ۱۳۴ واحد ناپایدار است.

فاجعه مکان های ناایمن در شهرها 	•
شهردار نیشابور در این همایش با گرامیداشت 
یــاد و خاطــره جان‌‎باختــگان حادثــه زلزله بم 

در پنجــم دی‌مــاه ســال 82 ، گفــت: امــروزه 
بســیاری از شــهرهای ایــران از جملــه شــهر 
نیشــابور، از همان مشــکلات کالبــدی که در 
ســاختمان‌های شــهر بم وجود داشــت مانند 
تراکم جمعیت بالا، ناایمنی ساختمان و معابر 
تنگ و باریک رنج می‌برد. امروزه در صد شهر 
ایران ۷۰درصد بافــت‌ شــهری ناایمن وجود 
دارد. ســید حســن میرفانی افزود: در حادثه 
بم ، یک‎سوم از ســاکنان این شهر جان خود را 
از دســت دادند. اگرچه بزرگی  ایــن زلزله ۶ و 
۶دهم ریشتر تخمین زده شد، اما علت اصلی 
تخریب صددرصدی خانه‌های شــهر بم در آن 
زمان سســتی و ناایمنی خانه‌ها گزارش شده 
بود. دبیر ستاد بازآفرینی شهری شهر نیشابور 
اظهار کرد: اکنون بسیاری از شهرهای ایران 
دارای شرایط مشابه وضعیت مراکز مسکونی 
شــهر بم در سال 82 هســتند. به همین دلیل 
این همایش‌ها به صورت همزمان در ‎صد شهر 
ایران برگزار شده اســت که هدف از برگزاری 
ایــن نشســت‌ها، نشــان دادن بزرگــی و عمق 
فاجعه‌ای است که هر لحظه امکان دارد در هر 

شهری به وقوع بپیوندد.
شــهردار نیشــابور تصریح کرد: بر اساس آمار 
کشــوری، بالغ بر دومیلیون و 700هزار بنای 
ناپایدار وجود دارد که حــدود ۱۰میلیون نفر 
در ایــن مکان‌هــای ناایمــن ســکونت دارند و 
هرلحظه امــکان دارد با یک زلزلــه، فاجعه‌ای 
مشــابه بم اتفاق بیفتد. وی خاطرنشــان کرد: 
در ایــن وضعیت کــه شــهرداری‌ها از وضعیت 
اقتصادی مناسبی برخوردار نیستند و دولت 

هم وضعیت اقتصادی مطلوبی برای پرداختن 
به این موضوع ندارد، هیــچ راهی جز مردمی 
ساختن این موضوع و اســتفاده از توان بخش 
خصوصی بــرای سبک‌ســازی و نوین‌ســازی 
ســاختمان‌ها نداریم. در این چارچوب باید از 
ظرفیت ادارات دولتی برای تســهیل‎گری در 

این بخش استفاده شود.
شــهردار نیشــابور درباره اقدامات انجام شده 
در ایــن شــهر درخصــوص بازآفرینی شــهری 
اظهار کرد: مطالعات طرح بازآفرینی نیشابور 
در ســال ۱۳۹۲ آغاز شــد و در ســال ۱۳۹۳ 
به تصویــب رســید. براســاس آن ۱۷محله در 
حاشیه شهر نیشــابور با وســعت ۹۱۸ هکتار 
بررســی و از این میان سه محله شــامل بولوار 
شــهید بهشــتی، چهارده معصوم و گنبد سبز 
به عنوان هدف بازآفرینی مشــخص شدند که 
در این زمینه پنج کارگروه بــا حضور فرماندار 
و دســتگاه‎های اجرایــی تشــکیل شــد. وی 
اضافه کرد: وســعت شــهر نیشابور ســه ‎هزار و 
۴۵۰هکتار و حریم آن ۲۱هزار هکتار است. 
محــدوده‌ و محله‌هــای طــرح بازآفرینــی در 
نیشابور براساس سند ملی که در سال ۱۳۹۳ 
بــه تصویــب رســید، شــامل ســکونتگاه‌های 
غیررسمی با ۱۷ منطقه، روستاهای الحاقی 
با ۶منطقــه، بافــت فرســوده بــا ۲۷۳ هکتار 
در محــدوده منطقه مرکزی شــهر نیشــابور و 
بافت تاریخی خیام و عطار و یک لکه ناکارآمد 
در محدوده شــهری اســت. وی افــزود: ۱۴۷ 
عنوان طرح بازآفرینی از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ با 
۵۰میلیارد تومان اعتبار تعریف و ۲۱ دستگاه 

مجری نیز در این زمینه تعیین و در محله‌های 
چهــارده معصوم، بافــت تاریخی و گنبد ســبز 
نیشــابور اجرایــی شــد. میرفانی افــزود: طی 
این‌ مدت ‌هزار و ۷۰۰ تُن قیر توســط شــرکت 
بازآفرینی شهری ایران به شهرداری نیشابور 
تحویل داده شــد و از این محل آسفالت بولوار 
شــهید بهشــتی و دیگــر محله‌هــا انجام شــد. 
همچنین تعمیــر و مرمت خانه قریشــی با یک 

‌میلیارد تومان اعتبار انجام می شود.

خطر وقوع زلزله در نیشابور	•
معاون استاندار و فرماندار ویژه نیشابور نیز در 
این‌ همایــش گفت: بر اســاس آمارها  بالاخره 
روزی شــاهد وقوع زلزله در نیشــابور خواهیم 
بود. لذا بایــد توجه باید داشــته باشــیم که در 
زمان وقــوع این اتفــاق ، چه تدبیــر و برنامه‌ای 
برای جلوگیری از تلفات سنگین اندیشیده‌ایم. 
ابوطالب جوان با اشــاره به این که کشــور ما از 
گذشته‌های دور همواره در معرض زلزله بوده 
و در گذشــته به دلیل غفلــت از ایــن موضوع، 
شــاهد تجربه‌هــای تلــخ و اتفاقــات ناگــواری 
بوده‌ایم، افزود: طی ۵۰سال گذشته در ایران 
زمین‌لرزه‌هــای مهیبــی اتفاق افتاده اســت. 
در حادثه زلزله بم به روایتــی ۳۴ هزار نفر و به 
روایتــی ۴۱هزار نفر کشــته و ۲۰۰هــزار نفر 
زخمی شــدند. زلزله طبس ۱۹ هــزار و۶۰۰ 
فوتی داشت و ۱۶ روستا تخریب شد. در زلزله 
سال ۱۳۴۷ دشت بیاض ۱۰هزار و ۵۰۰نفر 
کشته شدند و ۶۱ روستا تخریب شد. همچنین 
سال ۱۳۶۹ در زلزله رودبار و منجیل ۳۵ هزار 
نفر  و در زلزله زرند ۶هزار نفر کشــته شــدند و 

۱۰ روستا تخریب شد.
وی خاطرنشان کرد: اهمیت مسئله بازآفرینی 
شــهری به حــدی اســت کــه در ســطح کلان 
ســاختار و نهادی برای اجرای ایــن ماموریت 
مهــم پیش‌بینی شــده اســت.  در راس ســتاد 
بازآفرینی شهری در سطح ملی رئیس‌جمهور 
به عنوان رئیس ستاد و وزارت راه و شهرسازی 
بــه عنــوان جانشــین و دبیرخانــه ایــن ســتاد 
مشــخص شــده‎اند. در مراکــز اســتان‌ها هــم 
شخص استاندار به عنوان مسئول ستاد و اداره 
راه ‌‌و شهرسازی به عنوان دبیر ستاد و در شهرها 
هم فرماندار به عنوان رئیس ســتاد  و شهردار 
هم بــه عنــوان دبیــر ســتاد، مکلف بــه اجرای 
طرح‌های ستاد بازآفرینی هستند. وی اظهار 
کرد: درشــهر نیشــابور با توجه به اضافه شدن 
ساختمان‌های بافت حاشــیه شهر و روستایی 
به حریم شهری در حوادثی مانند زلزله شاهد 
خسارت زیادی خواهیم بود. فرماندار نیشابور 
تصریح کرد: مقدمه پیشگیری از این اتفاقات، 
برگــزاری ایــن نشســت‌ها و آگاهی‌رســانی و 
هشدار است تا به‎سازی و مرمت بافت فرسوده 
شــهری مورد توجه ویژه قرار بگیرد. همچنین 
باید بــه درک و فهم مشــترکی در این‌ موضوع 
برســیم و بپذیریم هر زمــان امکان وقــوع این 
بــای طبیعــی بــرای نیشــابور وجــود دارد و 

هرلحظه باید آمادگی آن را داشته باشیم.
درخــور ذکر اســت، در پایان ایــن برنامه دکتر 
سیدمسلم سیدالحســینی عضو هیئت مدیره 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران،‌ دکتر کمال 
نــوذری نماینــده شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایران و مهدوی سفیر نوســازی شهر بم در این 
همایش از محله بی‌بی‌شــطیطه نیشابور که از 
محله‌های هدف بازآفرینی‌ شهری در نیشابور 
اســت، بازدید و از معتمــدان محله‌های هدف 

بازآفرینی تقدیر کردند.

از میان خبرها

اقتصادی

فرماندار بجستان خبر داد:

اجرای طرح های عمرانی شاخص 
با ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار

فرماندار بجستان گفت: دوهزار میلیارد ریال 
طرح عمرانی در بخش‎های مختلف اقتصادی 
و زیربنایی در این شهرستان در حال اجراست. 
حسن حیدری افــزود: سه طرح شاخص برای 
تقویت شبکه آب شــرب و احـــداث تاسیسات 
آب‎رسانی به منظور کاهش مشکل تامین آب در 
مناطق شهری و روستایی با اعتبار ۷۰۰ میلیارد 
ریال، گازرسانی به هفت روستا با ۴۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار و یک‎هزار و ۶۰ متر مربع آسفالت 
معابر روستایی با ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار، از 

جمله این طرح‎های عمرانی است. 
وی ادامــه داد: بــرای سرعت‎‎بخشی به کاهش 
مشکل تامین آب شــرب پایدار در شهرستان 
بجستان، روند اجرای طرح‎های احداث یک باب 
مخزن ذخیره آب به ظرفیت سه هزار متر مکعب 
برای افزایش توان ذخیره‌سازی و تاب‎‎آوری شهر 
در برابر قطع جریان آب و همچنین ساخت یک 
باب مخزن ۳۰۰ مترمکعبی و سوله برای اجرای 
بالاتر شتاب  با ظرفیت  سایت آب شیرین‎کن 
گرفته اســت. فرماندار بجستان اضافه کرد: 
معضل تامین آب شرب سالم و پایدار از سال‎های 
گذشته همواره به عنوان یکی از دغدغه‎ها و 
مشکلات مردم و مسئولان بجستان مطرح بوده 
است که دولت سیزدهم توجه خاصی به کاهش 

این معضل دارد. 
وی تصریح کرد: ساخت مخزن آب روستای ۱۰ 
خانواری »نوبهار« شهرستان بجستان از محل 
کمک خیران با اعتباری افزون بر ۳۵ میلیارد 
ریال در کمتر از دوماه طی امسال انجام شد و به 
بهره‎برداری رسید و عملیات اجرایی طرح مخزن 
ذخیره آب روستای »مزار« این شهرستان با ۵۰ 

میلیارد ریال اعتبار به زودی آغاز می‌شود.

اعتباری میلیاردی برای 
اکتشاف مس و طلا در گناباد

فرماندار گناباد گفت: ۲۰۰ میلیارد ریال برای 
انجام عملیات اکتشاف و استخراج مس و طلا در 

این شهرستان توسط دولت تخصیص یافت. 
ــاره به آغــاز عملیات اجرایی  رضــا نصیری با اش
اکتشاف‎های مس و طلا از عمق ۱۰۰ تا هزار 
متری در گستره‎ای از روستای نجم آباد بخش 
ــزود: بــر اســاس  ــ کــاخــک شهرستان گــنــابــاد اف
بــرآوردهــای نخست قــرار بــود، در ایــن محدوده 
معدنی در ابتدا به مس و بعد به طلا دست یابند؛ 
ــای ابــتــدایــی عملیات اکتشافی،  ــا در روزهـ ام
دستاوردهای اکتشاف بیش از حد انتظار بود 
و ابتدا به رگه‎هایی از طلا در عمق زمین دست 

یافتند. 
وی با بیان ایــن که بعد از اکتشاف مس و طلا، 
بهره‎برداری از معدن در این منطقه آغاز می‎شود، 
ــزود: این موضوع، باعث تحول اقتصادی در  اف
ــاوه بر مسائل بانکی و  منطقه خواهد شد و ع
مالیاتی، بخشی از سود فعالیت های معدنی این 

بخش به شهرستان گناباد اختصاص می یابد.
معدنی  و  اکتشافی  ــای  ه ــرح  ط مجتمع  مدیر 
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در استان 
خراسان رضوی هم گفت: با عنایت به واگذاری 
مساحت  به  بجستان  و  گناباد  اکتشافی  پهنه 
ــدود یــک‎هــزار کیلومتر مربع به این  تقریبی ح
ــرای انجام مطالعات  شرکت، اقــدامــات لازم ب
پی‎جویی و شناسایی در سطح پهنه مذکور انجام 
و به شناسایی ۱۴ محدوده اکتشافی اولویت‌دار 

منجر شد. 
علیرضا جلاییان با اشاره به دریافت پنج فقره پروانه 
اکتشاف در محدوده‌های چاه مسی، کلاته آهنی، 
چیلار، کلاته رود گز و بی‎بی‎غیبی در شهرستان 
های گناباد و بجستان طی امسال تصریح کرد: 
برنامه‌‎ریزی‌های لازم برای اکتشافات تکمیلی 
در دستورکار شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
ایران قرار گرفته است و از ابتدای آذرماه امسال 
برای جاده‎سازی‌های مورد نیاز، حفر ترانشه‌های 
ــداث سکوهای حفاری لازم در  اکتشافی و اح

محدوده چاه مسی اقدام شد.

اخبار

گوناگون

مسمومیت 3 نفر در نصرآباد

اورژانــس  رئیــس   / خراســان  خبرنــگاران 
پیش‎بیمارســتانی دانشــکده علوم پزشکی تربت 
جام، گفــت: ســه‎نفر از افراد یــک خانــواده با گاز 
منواکســید کربن  در روســتای خیرآبــاد بالاجام 

بخش نصرآباد مسموم شدند. 
علی لطفی افزود: در این حادثه، سه نفر از اعضای 
یک خانواده شامل یک خانم، یک آقا و پسر دوساله 
دچار مســمومیت و علایــم ســردرد و تنگی نفس 
شــدند که بلافاصلــه  از طریق  آمبولانــس پایگاه  
نصرآباد به مرکز آموزشی درمانی  سجادیه منتقل 
شدند و اکنون حال عمومی آنان خوب است. وی 
تاکید کرد: با توجه به برودت هوا ، توصیه می‎شود 
مردم حتما از وسایل گرمایشی استاندارد استفاده 
کنند و از نصب صحیح این وسایل اطمینان یابند 
و مســیر خروجی دودکش را به طور دقیق بررسی 

کنند تا از بروز حادثه  جلوگیری شود. 
لطفی‌ همچنیــن گفــت: در خیابان شــهرداری ، 
چهارراه پادگان، براثر برخورد دو خودروی سواری 
5 نفر از سرنشینان مصدوم  و با آمبولانس به مرکز 
آموزشی درمانی ســجادیه منتقل شدند که 3 نفر 
به صورت سرپایی در محل مداوا و دو مصدوم دیگر 

بستری شدند.

کشف 35  هزار لیتر سوخت 
قاچاق و دستگیری 8 قاچاقچی

فرمانــده مرزبانی خراســان رضوی گفــت: بیش 
از ۳۵ هــزار لیتــر ســوخت قاچــاق از خودروهای 
ترانزیتــی در مــرز تایباد واقع در شــرق خراســان 

رضوی کشف و ضبط شد. 
سردار مجید شــجاع افزود: در راستای برخورد با 
قاچاقچیان سوخت و جلوگیری از خروج سرمایه 
ملی از کشور، مرزبانان این فرماندهی در یک هفته 
اخیر این میزان ســوخت قاچــاق را از خودروهای 
ترانزیتــی کشــف کردنــد. وی خاطرنشــان کرد: 
ارزش ریالی این میزان سوخت قاچاق حدود ۱۰ 

میلیارد ریال برآورد شده است. 
سردار شجاع تاکید کرد: هشت قاچاقچی در این 

زمینه دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

طی 3 ماه اخیر صورت گرفت

مصدومیت 542 نفر در گناباد
صفری / رئیس اورژانـــس پیش‎بیمارستانی و 
ــوادث دانشگاه علوم پزشکی گناباد  گفت:  ح
۵۴۲ نفر بر اثر ۵۰۹ حادثه ترافیکی طی سه 
ماه گذشته در شهرستان‌های گناباد و بجستان 
مصدوم شدند. محمد حسین اسماعیل‎زاده در 
جمع خبرنگاران افزود: از این تعداد ۳۱۳ نفر بر 
اثر حوادث ترافیکی در مناطق شهری، ۱۹۳ تن 
در حــوادث ترافیکی در محورهای مواصلاتی و 
بقیه هم در حوادث موتورسیکلت مصدوم شدند 
و برای درمان به بیمارستان‎ها و مراکز درمانی 
شهرستان های گناباد و بجستان انتقال یافتند. 
وی اظهار کــرد: ۱۶ مــورد نیز بالگرد اورژانــس 
هوایی بــرای امــدادرســانــی به مناطق شهری و 
روستایی شهرستان های گناباد و بجستان اعزام 
شد. وی تصریح کرد: از مجموع ۲۰ هزار و ۶۸۱ 
تماس که در همین مــدت با مرکز فوریت‌های 
پزشکی ۱۱۵ شهرستان‌های گناباد و بجستان 
گرفته شد، سه هزار و ۶۶۳ مورد منجر به اعزام 
ــزار و ۲۸۷ مــورد مزاحمت  آمبولانس شد، دوه
تلفنی و بقیه بــرای مشاوره تلفنی و راهنمایی 
شهروندان بود. وی یادآور شد: بیشترین سوانح 
جاده‎ای شهرستان‌های گناباد و بجستان در ۳۰ 
تا ۳۵ کیلومتری ورودی شهرها اتفاق می‎افتد و 
بیشترین ساعت‌ های وقوع تصادف در این مناطق 
7 تا ۱۰، ۱۲ تا ۱۴ و ۲۱ تا ۲۳ اســت که این 
موضوع نشان می‎دهد خستگی و خواب آلودگی 
ــاده‎ای در این  ــوادث ج بیشترین عامل وقــوع ح

مناطق محسوب می‎شود.

 کشف اشیای تاریخی 
در رشتخوار

خاکشور /  مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‎دستی شهرستان رشتخوار از ضبط اشیای 
تاریخی و یک دستگاه فلزیاب در شهر »جنگل« خبر 
داد. کاظم کامیاب در این باره افزود: در ایســت و 
بازرسی بخش »جنگل« شهرستان رشتخوار، یک 
خودروی سواری  توقیف شد که  پس از بازرسی از 
آن یک دســتگاه فلزیاب، یک دستگاه لپ‎تاپ، دو 
عدد سکه تاریخی و سه عدد شیء فلزی کشف شد. 
وی اضافه کرد:در این زمینه چهار نفر  بازداشــت 
شــدند کــه پرونده بــرای ســیر مراحــل قضایی به 

دادگستری شهرستان رشتخوار ارسال شد.
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گزارش

با اشاره به رتبه نخست خراسان رضوی در بناهای ناپایدار در سطح کشور مطرح شد:

 ۹۸۳ هکتار بافت فرسوده 
و 2134 واحد ناپایدار در نیشابور

انتقاد معاون فرماندار درگز از اعتبارات  قطره چکانی

تخصیص 28 میلیاردی برای 21 پروژه!
معاونت برنامه ‌ریزی و امور عمرانی فرمانداری 
ــز، با انتقاد از اعتبارات قطره چکانی  درگ
ــروژه هــای عمرانی ایــن شهرستان،  ــرای پ ب
گفت: اعتباراتی که تاکنون برای پروژه‌های 
این شهرستان مصوب سفر هیئت دولت به 
خراسان رضوی تخصیص یافته، بسیار اندک 
است. سید اکبر محدث در گفت‎وگو با ایسنا 
افزود: سهم شهرستان درگز از مصوبات سفر 
هیئت دولــت به خراسان رضــوی بــرای ۲۱ 
پروژه، مبلغ ۲۸ میلیارد تومان است که این 
اعتبارات تاکنون تخصیص خوبی نداشته و 
در حد یک‎میلیارد تومان بوده است. وی با 
بیان این که با اعتبار تخصیصی نمی‌شود کار 
اجرایی کرد، افزود: پروژه‌ها تاکنون پیشرفت 
خاصی نداشته و امــیــدواریــم از ایــن به بعد 
تخصیص‌ها بهتر شود. وی بیان کرد: اگرچه 
پروژه‌ها در مردادماه به شهرستان ابلاغ شده، 
اما تخصیص اعتبارات موردنیاز از مهرماه 

صورت گرفته است.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود به اجرای 
طرح‎های هــادی اشــاره و بیان کــرد: اجرای 
طرح‌های هادی ۱۲ روستا با مبلغ ۹ میلیارد 
تومان اعتبار ۳۰ درصد اعتبارات را دربرگرفته 

به  حادثه‌خیز  نقاط  ــع  رف همچنین  اســت، 
مبلغ 1.1 میلیارد تومان، حفاظت و کنترل 
فرسایش خاک در حوزه منابع آب با ۲ میلیارد 
تومان نیز از جمله مهم‌ترین این پروژه‌هاست. 
وی از ۱۰۰ پروژه نیمه‌ تمام در این شهرستان 
خبر داد و گفت: با احتساب پروژه‌های ملی، 
حدود ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است 
تا تمامی پروژه‌های نیمه تمام به اتمام برسند.

محدث با اشــاره به پیشرفت 40 درصــدی 
ــز افـــزود: با این  پــروژه‎هــای عمرانی در درگ
ــت، ولــی به  که پیشرفت پــروژه‌هــا متغیر اس
طور میانگین تاکنون پروژه‌های اجرایی این 
شهرستان حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته اســت.وی اظهار کــرد: در پروژه‌های 
پــروژه شاخص‌تر   ۶ ۵ تا  نیمه تمام، تقریباً 
هستند که مهم‌‎ترین آن، پــروژه جــاده درگز 
است که ۱۵۰۰ میلیارد تومان از این ۲ هزار 
میلیارد تومان را به خود اختصاص داده است. 
همچنین تکمیل پایاب سدها هرکدام به ۲۰۰ 

میلیارد اعتبار نیاز دارد.
معاونت برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرمانداری 
درگز اظهار کرد: این ۱۰۰ پروژه شامل تمامی 
پروژه‌ها در بخش‌های مختلف می‌شود.  فقط 

۴ شهرداری زیرمجموعه این شهرستان هر 
ــد. وی  کــدام حــدود ۵ تا ۶ پــروژه ناتمام دارن
ــاس فهرست پــروژه‌هــای نیمه  افـــزود: بر اس
استان  اعتبارات  نسبت  به  ساله  هر   ، تمام 
به  می‌یابد،  تخصیص  اعتبار  شهرستان  به 
عنوان مثال برای ساخت ۱۰۰ مدرسه در این 
شهرستان ۲۰۰ میلیون تومان اختصاص یافته 
که این اعتبار کفاف تکمیل پروژه ها را نمی 
دهــد. در زمینه پروژه‌های جهاد کشاورزی 
نیز ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان بــرای لایروبی 
قنوات و... اختصاص می‌یابد. محدث سهم 
شهرستان از اعتبارات ملی را رضایت‌بخش 
ندانست و گفت: کل اعتبارات تملک دارایی 

و متوازن تخصیصی امسال شهرستان حدود 
۶۰ میلیارد تومان بود که با توجه به وضعیت 
اعتباری دولت و فروش نفت تا پایان سال به 

صورت مقطعی واریز می‌شود.
وی بیان کــرد: پارسال حــدود ۵۵ میلیارد 
تومان اعتبار این شهرستان بود که با لحاظ 
تــورم سالیانه امسال به ۶۰ میلیارد تومان 
رسیده است. اگر بخواهد از اعتبارات نفت 
استانی تخصیص یابد شاید ۲۰ میلیارد تومان 
تخصیص نیابد که همان هم اوراق ۱۴۰۴ 
است و این وضعیت موجب شده هیچ مبلغی 
دست پیمانکار و دستگاه مجری را نگیرد . این 

وضعیت مدام ما را عقب‌تر می‌اندازد.


